Reconciliacdo Bancaria



ANEXO IV

SINTESE DAS RECONCILIACOES BANCARIAS

Designagéo da

entidade MUNICiPIO DE CASTRO MARIM
Saldo em Saldo "
Instituigdo Bancaria 31/12/2021 Contabilistico Ouservagtios
) b) )
Banco N°. De Conta
02340000015873091 2 607 451,09 € 2 334 360,77 € (M
02340000022223002 126 843,09 € 125 708,62 € ()
02340000000000000 176 168,82 € 662 807,61 € )
02340000610323041 94 326,82 € 94 399,66 € ()
Caixa G""S' :f Depdsitos 02340000605163029 363 334,21 € 362 858,43 € 0
02340000625353094 138 221,23 € 138 297,91 € (1
02340000606053004 232 034,36 € 106 124,41 € (1
02340000761883019 13 118,38 € 13 127,38 € (1
02340000761963044 309 476,14 € 309 485,14 € (1
Banco Comercial Portugués 003300000001476975746 435 559,62 € 206 787,43 € )
S 003300000001476983894 3475,50 € 3063,81 € (1
Caixa de Crédito Agricola
Mittuo: 0045704140164377959743 77224,25 € 204 690,43 € (N
0004584004885440000000 84023,35 € 84 023,35 € 3)
BES/Novo Banco 000702540012191001806 54 051,60 € 53 764,04 € (1)
Banco BPI, SA: 001000053626519001001 446 609,33 € 551 800,30 € (1
Banco Santander TOTTA, 001800005167044202012 10 000,00 € 10 000,00 € 3)
S.A:
Total .cccevvvrieeee 5261 299,29€

0O Dirigente responsével pela area Administrativa e /ou Financeira

0 Membro do executivo responsavel pela rea/pelouro financeiro

Assinatura

Na coluna a) indicar o valor do saldo constante do
Extrato bancéario a data de 31/12/2021.

Na coluna b) a importancia constante do Resumo Diario de
Tesouraria a 31/12/2021.

Na coluna c) indicar para cada conta, consoante a

Situagdo, um dos seguintes cédigos:
1) Reconciliagdo efectuada e justificadas as
aivergéncias
(2, Reconciliagdo efectuada mas n&o justificada a
divergéncia de ...
(3) keconciliagdo efectuada




JUSTIFICACAO DAS DIVERGENCIAS NO ANEXO IV

Contas n°.s

02340000015873091:
Cheques em Trdnsito
Movimentos por reconciliar - em transito

02340000761883019:
Cheques em Trdnsito

Movimentos por reconciliar - em trénsito

02340000761963044:
Cheques em Trdnsito
Movimentos por reconciliar - em transito

02340000022223002:
Cheques em Trdnsito
Movimentos por reconciliar - em trdnsito

02340000610323041:
Cheques em Trdnsito
Movimentos por reconciliar - em trdansito

02340000000000000:
Movimentos por reconciliar - em transito

02340000605163029:
Movimentos por reconciliar - em transito

02340000606053004 :

Operagbes em trdnsito a Adicionar
Operagbes em trdnsito a Subtrair

Operagdes em trdnsito a Adicionar
Operagbes em trdnsito a Subtrair

Operagbes em trdnsito a Adicionar
Operagbes em trdnsito a Subtrair

Operagbes em trdnsito a Adicionar
Operagdes em transito a Subtrair

Operagdes em transito a Adicionar
Operagdes em transito a Subtrair

Operagdes em transito a Adicionar
Operagdes em transito a Subtrair

Operagdes em transito a Adicionar
Operagdes em transito a Subtrair

Movimentos considerados na Contabilidade e ndo considerados no Banco

003300000001476975746:
Cheques em Trdnsito/transferéncia
Movimentos por reconciliar - em trdnsito

003300000001476983894:
Movimentos por reconciliar - em trdnsito

Operagdes em transito a Adicionar
Operagdées em trdnsito a Subtrair

Operagdes em transito a Adicionar
Operagdes em trdnsito a Subtrair

Operagdes em transito a Adicionar
Operagdes em trdnsito a Subtrair

151 486,67

538,80
122 142,45

0,00

9,00
0,00

0,00

9,00

0,00

1 160,83

26,36

0,00

0,00

72,84
0,00

486 638,79
0,00

9,48
485,26

1703,31

127 613,26

0,00

2 104,48
230 876,67

112,75
524,44

N\



000702540012191001806:
Movimentos por reconciliar - em trdnsito

0045704140164377959743

Movimentos por reconciliar - em trdnsito

003502340000625353094

Movimentos por reconciliar - em trdnsito

001000053626519001001

Movimentos por reconciliar - em transito

Operagdes em transito a Adicionar
Operagdes em trénsito a Subtrair

Operagdes em transito a Adicionar
Operagées em transito a Subtrair

Operagdes em trdnsito a Adicionar
Operagdes em trdnsito a Subtrair

Operagbes em transito a Adicionar
Operagbes em transito a Subtrair

12,48
300,04

138 548,62
11 082,44

76,68
0,00

105 646,62
455,65

Assinatura......d.

Assinatura

O Dirigente responsavel pela drea Administrativa e /ou Financeira

0 Membro do executivo responsavel pela drea/pelouro financeiro




Relacdo dos Cheques em Transito ate 31/12/2002

Ano de 2021

Caixa Geral de Depésitos

Conta n°.158/730

Data N°.Cheque Valor
31-12-85 704135 1,80 €
03-05-85 713861 3,57€

-01-86 e 3,10€
03-05-86 793100 2993 €
16-06-86 793190 149,64 €
09-07-86 793959 2,87 €
26-07-86 608108 2,87 €
29-10-86 608159 2,87 €
26-11-86 792549 2,87 €
17-i12-87 520654 17,06 €
14-01-88 52054 30,54 €
14-01-88 52057 17,90 €
01-10-02 363737 59,86 €
26-04-02 500604 81,70 €

Total: 406,58 €
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